
 

   

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 6. června 2023 

 

 

Věc: Sdělení o poskytnutí informací 

 

dne 22. května 2023 byla naší společnosti Pražské služby, a.s., IČO: 60194120, se sídlem Praha 9, 

Pod Šancemi 444/1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod sp. zn. B 2432 (dále jen „PS“), doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), ze dne 22. května 2023 v následujícím znění:  

„V nedávné době jsem se ze zpravodajství na internetu a dalších veřejně dostupných zdrojů seznámila 

s články např. na serveru SeznamZprávy.cz datovanými dne 25. dubna a 27. dubna 2023, věnující se 

údajně podezřelým ,,miliardovým smlouvám“, a dále politice odměňování vedení společnosti, kdy 

jsou zmiňovány formulace typu ,,vedení městské firmy rozdalo.“ S ohledem na to, že v různých 

médiích objevují velmi znepokojivé informace o možných stávkách zaměstnanců vaší firmy, proto 

bych si chtěla udělat jasno, co se ve skutečnosti v Pražských službách děje. 

Požadované informace se vztahují k společnosti Pražské Služby a.s. v období 1.1. 2014 – 1.5.2023. 

Konkrétně žádám o poskytnutí: 

1) Zápisy ze všech jednání orgánů společnosti, na kterých se projednávalo odměňování členů 

představenstva; 

2) Informaci o výši a způsobu výpočtu odměn členů představenstva; 

3) Sdělení, zda byla oznámena valnou hromadou nebo jejím zástupcem povinnému subjektu 

informace o metodice, jak poskytovat odměny zástupcům představenstva; pokud oznámena byla, tak 



 

jakým způsobem a kdy tak bylo učiněno a kým konkrétně; 

4) Kopie prezenčních listin z jednaní dozorčích rad; 

5) Sdělení, o tom jak hlasovali jednotliví členové dozorčí rady v rámci poskytnutí odměn členům 

představenstva; 

(dále jen „Žádost“). 

 

Po posouzení Vaší Žádosti došla společnost PS k závěru, že Žádosti je možné v celém rozsahu vyhovět 

a poskytuje Vám následující informace: 

 

K otázce č. 1) 

Schvalování odměn členů představenstva spadá v souladu s aktuálními stanovami PS do působnosti 

dozorčí rady PS. V příloze č. 1 Vám proto zasíláme zápisy ze zasedání dozorčí rady, na kterých se 

projednávaly záležitosti týkající se odměňování členů představenstva. 

 

K otázce č. 2) 

Z důvodu zamezení tzv. souběhu funkcí jsou práva o povinnosti členů představenstva upraveny pouze 

smlouvou o výkonu funkce. Výkon funkce člena představenstva není upraven v pracovních smlouvách. 

Společnost PS má se současnými členy představenstva uzavřeny dva typy (vzory) smluv o výkonu 

funkce, a to: 

- základní, které upravují práva a povinnosti spojená s běžným výkonem funkce člena 

představenstva; nebo 

- rozšířené, které upravují jednak práva a povinnosti spojená s běžným výkonem funkce člena 

představenstva, a navíc i ustanovení, že člen představenstva vykonává ve společnosti PS 

příslušnou řídící pozici (dále jen „Řídící pozice“). Taková smlouva o výkonu funkce pak dále 

shrnuje i povinnosti spojené s výkonem příslušné Řídící pozice. 

Řídící pozice odpovídají vybraným vedoucím pozicím v rámci vnitřní organizační struktury PS bez 

ohledu na to, zda je zastává člen představenstva nebo zaměstnanec. Jde např. o pozici generálního 

ředitele či ředitele závodů a úseků PS. Jak je uvedeno výše, kvůli zákazu souběhu funkcí je výkon Řídící 

pozice členem představenstva upraven ve smlouvě o výkonu funkce, a nikoliv ve zvláštní pracovní 

smlouvě. Z toho důvodu se odměna členů představenstva podle smluv o výkonu funkce skládá ze dvou 

složek: 

a) odměna za výkon funkce v představenstvu, která náleží všem členům představenstva bez 

rozdílu;  a 

b) odměna za výkon Řídící pozice, která náleží jen těm členům představenstva, kteří vykonávají 

také Řídící pozice. 



 

Odměna za výkon funkce v představenstvu (ad a)) byla v minulosti stanovována na základě vzorce, 

který byl přílohou každé smlouvy o výkonu funkce. V návaznosti na jednání dozorčí rady dne 7. února 

2023, která schválila dodatky ke smlouvám o výkonu funkce členů představenstva došlo k uzavření 

těchto dodatků s účinností ke dni 2. března 2023. Těmito dodatky došlo ke zrušení vzorce pro výpočet 

odměny za výkon funkce v představenstvu, přičemž tato složka odměny je nově fixně stanovena na 

částku 25.000 Kč měsíčně s tím, že do 30. června 2023 má dojít ke sjednání nové výše této odměny tak, 

aby tato výše odpovídala výši odměny obvyklé v daném místě a čase za výkon funkce 

člena představenstva společnosti s obdobným předmětem podnikání, obratem, počtem zaměstnanců 

a působící na obdobných trzích jako PS, to vše s ohledem na odpovědnost spojenou s výkonem této 

funkce. Ke stanovení nové výše této složky odměny doposud nedošlo. 

Pokud jde o odměnu za výkon Řídící pozice (ad b)), ta je stanovena jako měsíční odměna, která se dále 

navyšuje o nárokové či nenárokové odměny. Mezi nárokové odměny patří tzv. roční odměna, která se 

vyplácí v závislosti na splnění či nesplnění plánovaného zisku PS. Mezi nenárokové odměny pak patří 

tzv. mimořádná odměna, kterou schvaluje dozorčí rada v návaznosti na vyhodnocení splnění 

hodnotících kritérií (KPI) členy představenstva, kteří zastávají Řídící pozici. Celková výše odměn členů 

představenstva za výkon Řídící pozice činila v roce 2022 celkem 34.046 tis. Kč. 

 

K otázce č. 3) 

Společnost PS nemá informace o metodice hl. m. Prahy, která by se zabývala způsobem poskytování 

odměn členům představenstva PS. Taková metodika společnosti PS nebyla předložena. 

 

K otázce č. 4) 

Seznam přítomných na konkrétním zasedání dozorčí rady je uveden vždy na titulní straně zápisu – viz 

příloha č. 1. 

 

K otázce č. 5) 

Výsledek hlasování o předloženém návrhu usnesení je vždy uveden v zápise ze zasedání dozorčí rady – 

viz příloha č. 1. 

 

S přátelským pozdravem, 

 

za Pražské služby, a.s. 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 - Příslušné zápisy z jednání dozorčí rady 

 




